Eletrônico desta Corte de Contas, para comprovar a este Tribunal o recolhimento ao Tesouro do Estado das multas 
cominadas, ou interpor recurso na forma da lei, sem o que, fica desde logo autorizado o encaminhamento da dívida para 
cobrança judicial, observado o disposto nos arts. 43, II, e 71 da Lei Complementar (estadual) n. 202/2000: 
2.1. R$ 2.293,36 (dois mil duzentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos), em face da irregularidade descrita no item 
1.1 desta deliberação; 
2.2. R$ 2.293,36 (dois mil duzentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos), em razão da irregularidade disposta no item 
1.3 deste Acórdão. 
3. Recomendar à Prefeitura Municipal de Jaborá: 
3.1. que, em futuras licitações, observe o apontamento consignado no item 1.2 acima descrito; 
3.2. o aperfeiçoamento da formalização do processo de pesquisa de preços com base no art.